



ANEXO I – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20220114

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-002-PMVX

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1	BAIRRO BELA VISTA					469.432,35
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES DA OBRA					42.816,21
1.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m ²	12	174,54	226,90	2.722,80
1.1.2	Licenças e taxas da obra (acima de 500m ²)	CJ	1	12.622,32	16.409,01	16.409,01
1.1.3	Barracão de madeira/Almoxarifado	m ²	48	268,31	348,80	16.742,40
1.1.4	CONTAINER ESCRITORIO 6,05x2,44x2,57 COM ACABAMENTO EM PVC	MES	6	890,00	1.157,00	6.942,00
1.2	CALÇAMENTO					426.616,14
1.2.1	DEMOLIÇÃO, RETIRADAS E RECOLOCAÇÃO DE MATÉRIAS					39.113,90
1.2.1.1	Retirada de ponto de água/esgoto	PT	30	18,22	23,68	710,40
1.2.1.2	Remoção e reassentamento de cerca para curral em mourões de madeira 7,5x10 a cada metro, h=2,00m, e 7 régua madeira 2,5x10cm, inclusive bloco de fundação, c/reaproveitamento material existente	m	100	173,90	226,07	22.607,00
1.2.1.3	Ponto de água (incl. tubos e conexoes)	PT	15	449,54	584,40	8.766,00
1.2.1.4	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	PT	15	360,54	468,70	7.030,50
1.2.2	LIMPEZA E CAPINA					6.296,47
1.2.2.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m ²	3228,96	1,50	1,95	6.296,47
1.2.3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					71.061,69
1.2.3.1	REMOCAO E RETIRADA INCLUSIVE BOTA-FORA DE ATERRO	m ³	322,89	30,63	39,81	12.854,25
1.2.3.2	Escavação mecanizada	m ³	322,89	8,74	11,36	3.668,03
1.2.3.3	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m ³	419,76	99,95	129,93	54.539,41
1.2.4	PASSEIO COM ACESSIBILIDADE (CALÇADA)					310.144,08
1.2.4.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m ³	258,31	689,54	896,40	231.549,08
1.2.4.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	m ²	500	120,92	157,19	78.595,00
				Total sem BDI		361.101,81
				Total do BDI		108.330,54
				Total Geral		469.432,35

Vitória do Xingu/PA 22 de março de 2022

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

HENRIQUES & HENRIQUES LTDA
Artur Carvalho Henriques Junior
CONTRATADA